

## **Ringkøbing-Skjern Vand A/S**

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 27 46 43 43

### Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2026

Dirigent:

.....  
Lone Andersen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om virksomheden	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om virksomheden

Navn	Ringkøbing-Skjern Vand A/S
Adresse, postnr. by	Ånumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	27 46 43 43
Stiftet	12. november 2003
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.rsforstyrning.dk">www.rsforstyrning.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:rsforstyrning@rsforstyrning.dk">rsforstyrning@rsforstyrning.dk</a>
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Henrik Hammelsvang, formand Jens Erik Thomey Damgaard, næstformand Per Pedersen Enggrob Gert Skov Henriksen Niels Erik Mikkelsen Søren Møller Christensen Niels Skovbjerg Rasmussen Lene Fibæk Hansen Marie Kamp From Bo Asbjørn Christensen Kent Heide
Direktion	Henrik Nissen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	50.544	51.947	50.188	43.679	43.667
Bruttoresultat	37.088	36.490	36.956	32.099	30.215
Resultat af primær drift	8.595	6.885	8.092	3.948	2.622
Resultat af finansielle poster	-1.428	-903	-2.035	-3.132	-3.390
Årets resultat	11.612	6.223	6.297	1.027	-360
<b>Balance</b>					
Balancesum	885.852	877.102	878.093	876.263	878.164
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.878	20.980	26.324	24.834	20.218
Egenkapital	706.153	694.541	688.318	682.021	680.994
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	40.969	33.101	39.101	34.917	13.538
Pengestrømme til investerings- aktivitet	-21.531	-19.360	-25.008	-24.834	-17.964
Pengestrømme fra finansierings- aktivitet	-11.022	-18.922	-7.516	-27.038	-4.637
Pengestrøm i alt	8.416	-5.181	6.577	-16.955	-9.063
<b>Nøgletal</b>					
Ledningsført vand, m3	3.232.883	3.154.664	3.147.230	3.194.444	3.604.780
Tilsluttede målere	23.395	23.311	23.169	23.065	22.883
Ledningstab, procent	6,36	6,76	5,79	4,34	4,84
Variabel takst 1, DKK pr. m3	7,13	6,94	6,74	5,91	5,78
Variabel takst 2, DKK pr. m3	4,32	4,21	4,09	3,59	3,51
Variabel takst 3, DKK pr. m3	2,46	2,40	2,33	2,04	2,00
Variabel takst 4, DKK pr. m3	2,15	2,15	2,15	1,89	1,85
Fast bidrag, DKK pr. måler	1.474	1.435	1.392	1.221	1.195

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i drift, vedligehold og udbygning af vandværker og vandforsyning i store dele af Ringkøbing-Skjern Kommune.

Virksomheden har efter mange år med investeringer i vandværker og ledningsnet et solidt grundlag for levering af tilstrækkeligt drikkevand til private, industri og landbrug i forsyningsområdet.

Virksomheden har i en årrække investeret i fremtidssikring af grundvandsressourcerne. Det sker i form af at sikre eksisterende kildepladser mod forurening, f.eks. med dyrkningsaftaler, samt at etablere nye kildepladser for at sikre tilstrækkelige drikkevandsressourcer i fremtiden.

Virksomheden er omfattet af vandsektorlovens indtægtsrammeregulering.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 11.612 t.kr. mod et overskud på 6.223 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 706.153 t.kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
2	<b>Nettoomsætning</b>	50.544	51.947
	Produktionsomkostninger	-13.456	-15.457
	<b>Bruttoresultat</b>	37.088	36.490
	Distributionsomkostninger	-24.138	-25.428
	Administrationsomkostninger	-4.355	-4.177
	<b>Resultat af primær drift</b>	8.595	6.885
	Andre driftsindtægter	244	241
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	8.839	7.126
	Finansielle indtægter	1.105	1.740
3	Finansielle omkostninger	-2.533	-2.643
	<b>Resultat før skat</b>	7.411	6.223
4	Skat af årets resultat	4.201	0
	<b>Årets resultat</b>	11.612	6.223
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført til opskrivningsreserven	-10.510	-10.515
	Overført resultat	22.122	16.738
		11.612	6.223

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	29.586	30.012
	Produktionsanlæg og maskiner	767.027	772.312
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310	157
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.921	554
		<u>798.844</u>	<u>803.035</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>798.844</u>	<u>803.035</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.024	3.898
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	585	172
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.201	0
6	Andre tilgodehavender	47.366	40.772
7	Underdækning	769	8.578
		<u>57.945</u>	<u>53.420</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>29.063</u>	<u>20.647</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>87.008</u>	<u>74.067</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>885.852</u>	<u>877.102</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	26.613	26.613
	Reserve for opskrivninger	238.430	248.940
	Overført resultat	441.110	418.988
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>706.153</u>	<u>694.541</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	116.197	121.322
	Deposita	11	11
	Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag	48.943	48.405
		<u>165.151</u>	<u>169.738</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.886	6.737
	Gæld til forbrugere	4.138	3.554
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160	55
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.364	2.477
		<u>14.548</u>	<u>12.823</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>179.699</u>	<u>182.561</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>885.852</u></u>	<u><u>877.102</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Personaleomkostninger
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Eventualaktiver
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	26.613	259.455	402.250	688.318
Overført via resultatdisponering	0	-10.515	16.738	6.223
<b>Egenkapital 1. januar 2025</b>	<b>26.613</b>	<b>248.940</b>	<b>418.988</b>	<b>694.541</b>
Overført via resultatdisponering	0	-10.510	22.122	11.612
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2025	26.613	238.430	441.110	706.153

Selskabet består af 26.613 aktier a nominelt 1.000 DKK. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Ud over vandsektorloven er selskabet underlagt vandforsyningsloven. Ifølge vandforsyningsloven skal selskabets økonomi hvile-i-sig-selv, således at eventuel kapitaldannelse (herunder overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektorloven og vandforsyningsloven kan ejerne således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
	Årets resultat	11.612	6.223
13	Reguleringer	31.344	32.096
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	42.956	38.319
14	Ændring i driftskapital	-559	-4.315
	Pengestrømme fra primær drift	42.397	34.004
	Renteindbetalinger m.v.	1.105	1.740
	Renteudbetalinger m.v.	-2.533	-2.643
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>40.969</b>	<b>33.101</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-23.878	-20.960
	Modtagne investeringsbidrag	2.347	1.600
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-21.531</b>	<b>-19.360</b>
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-5.022	-4.922
	Årets ændring af aftaleindskud	-6.000	-14.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-11.022</b>	<b>-18.922</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>8.416</b>	<b>-5.181</b>
	Likvider 1. januar	20.647	25.828
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>29.063</b>	<b>20.647</b>

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Selskabet har indgået aftale om aftaleindskud, hvor et beløb bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' og indgår dermed ikke i likvider. Der henvises til note 5 for en nærmere omtale.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringkøbing-Skjern Vand A/S for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Regulatorisk over-/ og underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen består af indtægter fra produktion og levering af drikkevand og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering til tidligere års indregnede over- eller underdækning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, vedligehold af produktionsudstyr, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af vand solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til vedligeholdelse af ledningsnettet samt afskrivninger.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder huslejeindtægter og fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	8-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	4 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Værdiansættelsen af materielle anlægsaktiver ved vandselskabernes stiftelse er foretaget ud fra fastsatte standardværdier ifølge den reguleringsmæssige åbningsbalance 1. januar 2010 baseret på Vandsektorloven, jf. lovn. 469 af 12. juni 2009. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlæg. Værdiansættelsen er derfor sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for den estimerede dagsværdi af de tekniske anlæg.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og måles til dagsværdi.

Aftaleindskud, der ikke er til fri disposition for selskabet, indregnes under 'Andre tilgodehavender'.

#### Egenkapital

##### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres over et åremål svarende til den gennemsnitlige levetid for ledningsnettet.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2025	2024			
<b>2 Nettoomsætning</b>					
Salg af vand	18.773	17.872			
Faste afgifter	37.784	36.637			
Tilslutningsbidrag	1.761	1.714			
Årets takstmæssige over-/ underdækning	319	0			
Over-/underdækning fra skattesagen	-8.128	-4.289			
Øvrige indtægter	35	13			
	<u>50.544</u>	<u>51.947</u>			
<b>3 Finansielle omkostninger</b>					
Renter kommunekredit	2.028	2.118			
Garantiprovision til ejerkommunen	505	525			
	<u>2.533</u>	<u>2.643</u>			
<b>4 Skat af årets resultat</b>					
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.201	0			
	<u>-4.201</u>	<u>0</u>			
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>					
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2025	34.571	765.525	4.206	554	804.856
Tilgange	0	0	0	23.878	23.878
Afgange	0	-10.803	-4.010	0	-14.813
Overført	33	22.238	240	-22.511	0
Kostpris 31. december 2025	<u>34.604</u>	<u>776.960</u>	<u>436</u>	<u>1.921</u>	<u>813.921</u>
Opskrivninger 1. januar 2025	0	248.940	0	0	248.940
Årets tilbageførsel af opskrivninger	0	-10.510	0	0	-10.510
Opskrivninger 31. december 2025	<u>0</u>	<u>238.430</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>238.430</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2025	4.559	242.153	4.049	0	250.761
Afskrivninger	459	17.013	87	0	17.559
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.803	-4.010	0	-14.813
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>5.018</u>	<u>248.363</u>	<u>126</u>	<u>0</u>	<u>253.507</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u>29.586</u>	<u>767.027</u>	<u>310</u>	<u>1.921</u>	<u>798.844</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2025	2024
<b>6 Andre tilgodehavender</b>		
Aftaleindskud - Ringkøbing Landbobank	45.000	39.000
Tilgodehavende moms	2.133	1.000
Øvrige tilgodehavender	233	772
	<u>47.366</u>	<u>40.772</u>

Selskabet har indgået en aftale om aftaleindskud med Ringkøbing Landbobank, hvor et beløb på 45.000 t.kr. (2024: 39.000 t.kr.) bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' i årsregnskabet.

<b>7 Årets over-/underdækning</b>		
Underdækning fra den løbende drift	319	0
Underdækning vedrørende skattesagen i vandsektoren	450	8.578
	<u>769</u>	<u>8.578</u>

Selskabet har en regulatorisk underdækning på 450 t.kr. (2024: 8.578 t.kr.) fra afgørelsen af skattesagen i vandsektoren. Underdækningen er opstået som følge af selskabets betaling af sambeskatningsbidrag afledt af vandskattesagen, og indregnes i selskabets økonomiske rammer for det kommende år. Herudover har selskabet en underdækning på 319 t.kr. fra driften. Underdækningen er indregnet i årsregnskabet, idet selskabet løbende har opkrævet underdækningen og fortsat har til hensigt at gøre dette.

Af den indregnede underdækning forfalder 0 t.kr. (2024: 4.289 t.kr.) om mere end 12 måneder.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	121.322	5.125	116.197	94.613
Deposita	11	0	11	0
Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag	50.704	1.761	48.943	41.898
	<u>172.037</u>	<u>6.886</u>	<u>165.151</u>	<u>136.511</u>

### 9 Personaleomkostninger

Ringkøbing-Skjern Vand A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S i henhold til den indgåede serviceaftale.

	2025	2024
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, CVR-nr. 27 46 42 97. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

#### 11 Eventualaktiver

##### Udskudt skatteaktiv:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 36,4 mio. kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsregnskabet for 2025, da det er usikkert i hvilket omfang, at det vil blive udnyttet de kommende år.

#### 12 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Ånumvej 28, 6900 Skjern	<a href="https://www.rsforssyning.dk/om-os/aarsregnskaber">https://www.rsforssyning.dk/om-os/aarsregnskaber</a>

t.kr.

#### 13 Reguleringer

	2025	2024
Af- og nedskrivninger	28.069	28.618
Finansielle indtægter	-1.105	-1.740
Finansielle omkostninger	2.533	2.643
Skat af årets resultat	-4.201	0
Over-/underdækning	7.809	4.289
Indtægtsførte tilslutningsbidrag	-1.761	-1.714
	<u>31.344</u>	<u>32.096</u>

#### 14 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-2.135	-2.118
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.576	-2.197
	<u>-559</u>	<u>-4.315</u>